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Høj vækst fortsætter for Danica 

En stor tilgang af nye kunder skaber høj vækst hos Danica, der har indledt en ny strategiperiode. 

Syge- og ulykkesresultatet er fortsat udfordret.   

Danicas bruttopræmier steg i første kvartal med 15 procent fra 10.548 millioner kroner til 12.111 millioner kroner. 

Derved fortsætter tendensen fra 2024, hvor væksten lød på 13 procent for hele året, og den høje vækst i salget 

gennem Danske Bank fortsætter på samme måde. 

CEO i Danica, Mads Kaagaard, siger: 

”I første kvartal har vi budt velkommen til en bred gruppe af nye kunder i form af selskaber i C25-klassen til en række 

selvstændige virksomheder. Det glæder mig meget, fordi vi nu har iværksat en ny strategiperiode, hvor vi har som 

mål at skabe høj vækst gennem tilfredse kunder. Vi arbejder hver dag på at skabe nemme og bekvemme løsninger for 

vores kunder, og den høje vækst er et udtryk for, at vi er på rette vej.”  

Resultatet før skat er negativt påvirket af styrkede hensættelser på 220 millioner kroner relateret til 

livsforsikringsprodukter i afvikling og lyder på 201 millioner kroner mod et resultat på 492 millioner kroner for 

samme periode sidste år.  

”Vores underliggende forretning er velfungerende, men resultatet i første kvartal er påvirket af øgede hensættelser 

og et udfordret syge- og ulykkesområde,” siger Mads Kaagaard.  

Forsikringsresultatet på syge- og ulykkesområdet er et underskud på 228 millioner kroner, hvilket er på samme niveau 

som sidste års underskud i samme periode på 219 millioner kroner. 

Underskuddet i første kvartal er primært drevet af højere omkostninger end forventet til eksisterende skader. 

”SUL-resultatet i første kvartal er præget af, at en række skader har været dyrere end forventet, som for eksempel en øget 

overgang af kunder fra sygedagpenge til ressourceforløb. Selvom det er meget utilfredsstillende, at vi ikke har nærmet os 

balance på området, hæfter jeg mig ved, at vi fortsat ser en tendens til et fald i selve antallet af skader, og at vi er lykkedes 

med at hæve priserne på området. På den måde anser jeg ikke SUL-resultatet i første kvartal som retningsgivende for 

resten af året,” siger Mads Kaagaard.   

De finansielle markeder har været præget af uro, der har givet negative afkast i første kvartal. Det er først og 

fremmest de globale aktiemarkeder, der har skabt et minus, hvorimod investeringer i obligationer og alternativer har 

trukket positivt op.  

”Vores kunders afkast har været præget af uro på de globale aktiemarkeder, men her har bredden i vores 

investeringsstrategi vist dens værdi ved at trække op. Og kigger vi på det samlede billede over de seneste fem år, kan 

vores kunder fortsat glæde sig over et højt afkast,” siger Mads Kaagaard. 

Kunder i Danica med middel risiko og 20 år til pension fik et afkast på -3,2 procent i årets første tre måneder. Den samme 

type kunde har over de seneste fem år fået et afkast på 61,3 procent efter omkostninger.  
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 Q1 

2025 

Q1 

2024 

Indbetalinger, milliarder kroner 12,1 10,5 

Afkast af kundemidler – Danica Balance Mix med middel risiko og 20 år til pension, procent -3,2 7,4 

Afkast af kundemidler – Danica Pension Traditionel, procent -0,4 0,1 

Afkast af kundemidler – Danica Pension Traditionel efter ændring i merhensættelser, 

procent 
0,9 0,5 

Resultat før skat og ophørende aktiviteter, millioner kroner 201 492 

Pensionsformue, milliarder kroner 470 461 

 

For yderligere kommentarer, kontakt venligst, pressechef Nikolai Johnsen: 

Tlf.: 23 32 11 63 

nikjo@danicapension.dk 
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 Solvensoverdækning   

 31. marts 2025 Danica Pension Livsforsikringsaktieselskab 
     
   

 SCR (mio. kr.) 15.266 
   

 Solvensoverdækning 215% 
   
     

   

   

   

 

Opsummering af Danica Pensions ansvarlige 
lån   

   

 Udsteder Danica Pension Livsforsikringsaktieselskab 

 Fondskode XS1117286580 

 Beløb EUR 500 m 

 Rente 4,375 % p.a 

 Optaget 29. september 2015 

 Udløb 29. september 2045 

 Første call option 29. september 2025 

 Første renteændring 29. september 2025 

 

 


